МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРЗГУН»

671635, Бурятия, Курумканский район,с.Арзгун, ул.генерала Цыденова,2         тел.8(30149) 92-1-57

ТОГТООЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16 ноября 2021 года                                              № 16

О внесении изменений в постановление от 21.05.2018г № 15 «Об утверждении Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, повышения эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, и оказания имущественной поддержки физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", Администрация сельского поселения «Арзгун» постановляет внести в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", являющийся Приложением 1 к Правилам формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (далее – Перечень), утвержденных постановлением Администрации муниципального образования сельское поселение «Арзгун» от 21.05.2018г № 15 следующие изменения:
1. В Пункте 1:
1.1. После слов «организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также самозанятым гражданам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, местом ведения деятельности которых для целей применения специального налогового режима "Налог на профессиональный доход" является Республика Бурятия»

1.2. Дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:
«1.2. Муниципальное имущество, включенное в Перечень имущества для субъектов малого и среднего предпринимательства, предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, местом ведения деятельности которых для целей применения специального налогового режима "Налог на профессиональный доход" является Республика Бурятия.».

      2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию и опубликованию на официальном сайте администрации МО СП «Арзгун».

Глава муниципального образования
сельское поселение «Арзгун»                                             Т.М.Евреев